İslam düşünce
tarihi içinde de bilgi problemi, temel bir mesele olarak ele alınıp tartışılmıştır. Biz
bu makalede, 12. yüzyılda yaşamış bir İslâm filozofu olan Şihâbüddîn es-Sühre-
verdî’nin (ö. 587/1191) bilgi problemine yaklaşımını husûlî ve huzûrî bilgi kav-
ramları etrafında inceleyeceğiz. Sühreverdî, Meşşai olarak adlandırılan filozofların
bilgi anlayışı olan husulî bilgiyi ele alıp eleştirmektedir. Bir şeyin sûretinin zihinde
oluşması olarak tanımlanan husûlî bilgi, herhangi bir şeyi bilebilmek için o şeyin
imgesine, sûretine sahip olunması gerektiğini öne sürer.

These problems have had an important place in the history of thought
from the classical period to the contemporary period. In the history of Islamic
thought, the problem of knowledge has been discussed as a fundamental issue. In
this article, we will examine how Shihāb ad-Dīn al-Suhrawardī (d. 587/1191), an
Islamic philosopher who lived in the 12th century, handled the problem of know-
ledge. Suhrawardī deals with and criticizes the conceptual knowledge, which is
the knowing as the philosophers called Peripatetic.

Yoksa ona zaten doğuştan sahip miyiz? Dahası kendilik
bilgisinin bilgi edinmedeki rolü nedir? İnsan kendisini bilmeksizin
herhangi bir şeyi bilebilir mi? İnsan asıl kendisini nasıl bilir? Biz bu
makalede bu soruların cevabını 12. yüzyılda yaşamış bir İslâm düşü-
nürü olan, Şihâbüddîn es-Sühreverdî (ö. 587/1191)’nin bakış açısıy-
la arayacağız.

İslam düşüncesinin klasik döneminde yazılmış olan eserlerin
birçoğunda bilgi, tasavvur ve tasdik olmak üzere ikiye ayrılmış ve
bir şeyin sûretinin (form) zihinde hâsıl olması (belirmesi) olarak ta-
nımlanmıştır.

The issue of how to obtaining knowledge about objects and if the obtained know-
ledge will cover all the properties of the objects are among the priority issues of
philosophy. In this article, we will examine how Shihāb ad-Dīn al-Suhrawardī d.
587/1191), an Islamic philosopher who lived in the 12th century, handled this
knowledge problem. First of all, Suhrawardī deals with and criticizes the con-
ceptual knowledge, which is the knowledge theory of Peripatetic philosophers in
the line of Avicenna and defined as the occurrence of the sūrat/form (image) of
the object in the mind.